
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 미래세대지원과

부서: 미래세대지원과
정책: 대학과의 상생발전을 위한 기반조성
단위: 지속가능한 대학협력정책 추진 (단위:천원)

미래세대지원과 19,099,717 18,117,059 982,658

국 740,000

기 2,204,806

도 7,010,600

시 9,144,311

대학과의 상생발전을 위한 기반조성 5,500 0 5,500

지속가능한 대학협력정책 추진 5,500 0 5,500

대학협력 활성화 5,500 0 5,500

201 일반운영비 3,200 0 3,200

01 사무관리비 3,200 0 3,200

○상생발전협의회 참석수당
3,200

203 업무추진비 2,300 0 2,300

03 시책추진업무추진비 2,300 0 2,300

○대학협력 관련 업무추진
2,300

미래성장 기반조성 10,888,943 9,442,442 1,446,501

국 740,000

도 6,520,500

시 3,628,443

지속가능한 청년정책 추진 10,888,943 9,442,442 1,446,501

국 740,000

도 6,520,500

시 3,628,443

청년정책 활성화 14,700 40,950 △26,250

201 일반운영비 14,000 18,250 △4,250

01 사무관리비 5,000 8,250 △3,250

○청년정책사업홍보 2,600

○청년정책위원회 회의 참석수당
2,400

03 행사운영비 9,000 10,000 △1,000

○청년 역량강화 사업 7,000

○청년공간 프로그램 운영비
2,000

203 업무추진비 700 700 0

03 시책추진업무추진비 700 700 0

○청년 관련 업무추진 700

청년네트워크 운영 24,226 36,692 △12,466

201 일반운영비 17,016 24,180 △7,164

03 행사운영비 17,016 23,880 △6,864

○청년네트워크 활성화 2,016

○부천 청년주간 행사 15,000

301 일반보전금 7,210 7,512 △302
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100,000원*16명*2회

2,300,000원

2,600,000원

100,000원*12명*2회

7,000,000원

2,000,000원

700,000원

2,016,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래세대지원과
정책: 미래성장 기반조성
단위: 지속가능한 청년정책 추진 (단위:천원)

11 행사실비지원금 1,210 1,512 △302

○청년네트워크 운영비 1,210

14 기타보상금 6,000 6,000 0

○청년정책협의체 활동비
6,000

청년 사진 지원 6,400 8,300 △1,900

301 일반보전금 6,400 8,000 △1,600

14 기타보상금 6,400 8,000 △1,600

○부천 청년 사진 Dream(드림)사업
6,400

청년기본소득 8,795,000 8,795,000 0

도 6,156,500

시 2,638,500

201 일반운영비 50,000 50,000 0

도 35,000

시 15,000

01 사무관리비 15,000 15,000 0

○청년기본소득 홍보물 제작
15,000

도 10,500

시 4,500

02 공공운영비 35,000 35,000 0

○청년기본소득 안내문 발송 우편료
35,000

도 24,500

시 10,500

301 일반보전금 8,745,000 8,745,000 0

도 6,121,500

시 2,623,500

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 8,745,000 8,745,000 0

○청년기본소득 8,745,000

도 6,121,500

시 2,623,500

청년월세 한시 특별지원 1,480,000 0 1,480,000

국 740,000

도 222,000

시 518,000

301 일반보전금 1,480,000 0 1,480,000

국 740,000

도 222,000

시 518,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,480,000 0 1,480,000

○청년월세 한시 특별지원
1,480,000
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1,210,000원

20,000원*25명*12회

25,000원*256명

15,000,000원

35,000,000원

8,745,000,000원

1,480,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래세대지원과
정책: 미래성장 기반조성
단위: 지속가능한 청년정책 추진 (단위:천원)

국 740,000

도 222,000

시 518,000

경기청년역량강화 기회 지원 284,000 319,500 △35,500

도 142,000

시 142,000

301 일반보전금 284,000 319,500 △35,500

도 142,000

시 142,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 284,000 319,500 △35,500

○경기청년역량강화 기회지원
284,000

도 142,000

시 142,000

부천 청년공간 운영 284,617 42,000 242,617

101 인건비 14,742 0 14,742

04 기간제근로자등보수 14,742 0 14,742

○기간제근로자 인건비 14,742

201 일반운영비 88,752 42,000 46,752

01 사무관리비 24,752 0 24,752

○청년공간 운영 24,752

02 공공운영비 64,000 42,000 22,000

○청년공간 공공요금 64,000

202 여비 320 0 320

01 국내여비 320 0 320

○기간제근로자 출장여비
40

○공무직근로자 출장여비
280

405 자산취득비 180,803 0 180,803

01 자산및물품취득비 180,803 0 180,803

○청년공간 집기 및 비품구입
180,803

청소년 역량강화와 신나는 환경조성 8,174,266 8,674,617 △500,351

기 2,204,806

도 490,100

시 5,479,360

다양한 문화활동과 공간 및 프로그램제공 4,393,637 4,677,757 △284,120

기 1,078,948

도 181,880

시 3,132,809

청소년 참여 프로그램 다양화 63,550 156,150 △92,600

203 업무추진비 1,550 1,750 △200
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284,000,000원

14,742,000원

24,752,000원

64,000,000원

20,000원*1명*2월

20,000원*2명*7월

180,803,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래세대지원과
정책: 청소년 역량강화와 신나는 환경조성
단위: 다양한 문화활동과 공간 및 프로그램제공 (단위:천원)

03 시책추진업무추진비 1,550 1,750 △200

○청소년 육성관련 업무추진
1,550

307 민간이전 62,000 154,400 △92,400

02 민간경상사업보조 62,000 154,400 △92,400

○학교 밖 청소년 배움터 교육 사업비(공모)
18,000

○청소년활동 역량강화사업(공모)
44,000

청소년수련시설 운영내실화 1,422,403 1,415,452 6,951

307 민간이전 1,379,924 1,390,379 △10,455

05 민간위탁금 1,342,424 1,352,879 △10,455

○청소년수련시설 운영비 1,320,806

―고리울청소년센터 690,182

―송내청소년센터 630,624

○청소년수련시설 GHP 저감장치 설치비
13,027

○청소년수련시설 화장실 비상벨 설치비
8,591

11 사회복지사업보조 37,500 37,500 0

○고리울청소년센터 문화사업(주민지원사업)
37,500

401 시설비및부대비 17,406 0 17,406

01 시설비 17,406 0 17,406

○청소년수련시설 종합안전·위생점검
16,526

○제3종 범위 시설물 실태조사
880

402 민간자본이전 25,073 25,073 0

03 민간위탁사업비 25,073 25,073 0

○고리울청소년센터 문화시설환경개선(주민
지원사업) 25,073

부천시여성청소년재단(청소년분야) 출연금 1,171,366 1,478,686 △307,320

306 출연금 1,171,366 1,478,686 △307,320

01 출연금 1,171,366 1,478,686 △307,320

○부천시여성청소년재단(청소년분야) 출연금
1,171,366

청소년방과후아카데미 운영 842,520 908,595 △66,075

기 363,760

도 181,880

시 296,880

307 민간이전 842,520 908,595 △66,075

기 363,760

도 181,880

시 296,880
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1,550,000원

18,000,000원

44,000,000원

690,181,020원

630,623,030원

13,027,000원

8,591,000원

37,500,000원

16,526,000원

880,000원

25,073,000원

1,171,366,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래세대지원과
정책: 청소년 역량강화와 신나는 환경조성
단위: 다양한 문화활동과 공간 및 프로그램제공 (단위:천원)

11 사회복지사업보조 842,520 908,595 △66,075

○청소년방과후아카데미 운영 727,520

―산울림청소년센터 103,622

기 51,811

도 25,905

시 25,906

―부천여성청소년센터
110,222

기 55,111

도 27,556

시 27,555

―고리울청소년센터 177,912

기 88,956

도 44,478

시 44,478

―송내청소년센터 184,512

기 92,256

도 46,128

시 46,128

―소사청소년센터 103,622

기 51,811

도 25,905

시 25,906

―소사청소년센터(주말형)
47,630

기 23,815

도 11,908

시 11,907

○청소년방과후아카데미 운영(시비추가) 115,000

―산울림청소년센터 14,000

―부천여성청소년센터 14,000

―고리울청소년센터 35,000

―송내청소년센터 35,000

―소사청소년센터 14,000

―소사청소년센터(주말형)
3,000

청소년 지도사 배치지원 229,398 223,554 5,844

기 50,788

시 178,610

307 민간이전 229,398 223,554 5,844

기 50,788

시 178,610

11 사회복지사업보조 229,398 223,554 5,844

○청소년수련시설 청소년지도사 지원 169,288
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103,622,000원

110,222,000원

177,912,000원

184,512,000원

103,622,000원

47,630,000원

14,000,000원

14,000,000원

35,000,000원

35,000,000원

14,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래세대지원과
정책: 청소년 역량강화와 신나는 환경조성
단위: 다양한 문화활동과 공간 및 프로그램제공 (단위:천원)

―부천시청소년센터 29,164

기 8,749

시 20,415

―산울림청소년센터 29,164

기 8,749

시 20,415

―부천여성청소년센터 29,164

기 8,749

시 20,415

―고리울청소년센터 26,316

기 7,896

시 18,420

―송내청소년센터 26,316

기 7,896

시 18,420

―소사청소년센터 29,164

기 8,749

시 20,415

○청소년수련시설 청소년지도사 지원(시비추
가) 60,110

―부천시청소년센터 8,922

―산울림청소년센터 8,922

―부천여성청소년센터 8,922

―고리울청소년센터 12,211

―송내청소년센터 12,211

―소사청소년센터 8,922

청소년 생활장학금 지원 664,400 352,000 312,400

기 664,400

301 일반보전금 664,400 352,000 312,400

기 664,400

04 장학금및학자금 664,400 352,000 312,400

○청소년 생활장학금 지원
664,400

기 664,400

여성 및 청소년 복지증진 1,197,066 1,124,638 72,428

기 287,866

도 103,670

시 805,530

청소년성문화센터 운영 324,113 310,529 13,584

기 86,526

시 237,587

307 민간이전 324,113 309,829 14,284

기 86,526
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29,164,000원

29,164,000원

29,164,000원

26,316,000원

26,316,000원

29,164,000원

8,922,000원

8,922,000원

8,922,000원

12,211,000원

12,211,000원

8,922,000원

664,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래세대지원과
정책: 청소년 역량강화와 신나는 환경조성
단위: 여성 및 청소년 복지증진 (단위:천원)

시 237,587

05 민간위탁금 324,113 309,829 14,284

○청소년성문화센터 운영
173,052

기 86,526

시 86,526

○청소년성문화센터 운영(시비추가)
151,061

청소년성문화센터 종사자 처우개선비 3,000 3,000 0

도 3,000

301 일반보전금 3,000 3,000 0

도 3,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,000 3,000 0

○청소년성문화센터 종사자 처우개선비
3,000

도 3,000

청소년 건강지원(여성청소년 생리용품 지원) 386,809 357,050 29,759

기 201,340

도 100,670

시 84,799

307 민간이전 386,809 357,050 29,759

기 201,340

도 100,670

시 84,799

11 사회복지사업보조 386,809 357,050 29,759

○여성청소년 생리용품 지원사업
386,809

기 201,340

도 100,670

시 84,799

복합문화공간 운영(자치단체등이전) 483,144 454,059 29,085

308 자치단체등이전 483,144 454,059 29,085

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 483,144 454,059 29,085

○도당어울마당 시설관리 위탁사업비
483,144

위기청소년 안전망 강화 2,583,563 2,872,222 △288,659

기 837,992

도 204,550

시 1,541,021

청소년쉼터 운영지원 1,073,760 1,063,744 10,016

기 391,634

시 682,126

307 민간이전 1,073,760 1,063,744 10,016

기 391,634
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173,052,000원

151,061,000원

3,000,000원

386,809,000원

483,144,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래세대지원과
정책: 청소년 역량강화와 신나는 환경조성
단위: 위기청소년 안전망 강화 (단위:천원)

시 682,126

05 민간위탁금 632,863 636,862 △3,999

○부천시일시청소년쉼터 운영
469,772

기 234,886

시 234,886

○부천시일시청소년쉼터 운영(시비추가)
163,091

10 사회복지시설법정운영비보조 440,897 426,882 14,015

○부천여자단기청소년쉼터 운영
313,496

기 156,748

시 156,748

○부천여자단기청소년쉼터 운영(시비추가)
127,401

청소년쉼터 종사자 처우개선비 12,000 12,000 0

도 12,000

301 일반보전금 12,000 12,000 0

도 12,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 12,000 12,000 0

○부천시일시청소년쉼터 종사자 처우개선비
7,200

도 7,200

○부천여자단기청소년쉼터 종사자 처우개선
비 4,800

도 4,800

청소년쉼터 종사자 특수근무수당 43,000 43,800 △800

도 12,900

시 30,100

301 일반보전금 43,000 43,800 △800

도 12,900

시 30,100

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 43,000 43,800 △800

○부천시일시청소년쉼터 종사자 특수근무수
당 25,000

도 7,500

시 17,500

○부천여자단기청소년쉼터 종사자 특수근무
수당 18,000

도 5,400

시 12,600

청소년쉼터 야간근무자 배치지원 190,220 144,370 45,850

도 57,066

시 133,154

307 민간이전 190,220 144,370 45,850
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469,772,000원

163,091,000원

313,496,000원

127,401,000원

7,200,000원

4,800,000원

25,000,000원

18,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래세대지원과
정책: 청소년 역량강화와 신나는 환경조성
단위: 위기청소년 안전망 강화 (단위:천원)

도 57,066

시 133,154

05 민간위탁금 95,110 50,530 44,580

○부천시일시청소년쉼터 야간근무자 배치지
원 95,110

도 28,533

시 66,577

10 사회복지시설법정운영비보조 95,110 93,840 1,270

○부천여자단기청소년쉼터 야간근무자 배치
지원 95,110

도 28,533

시 66,577

청소년쉼터 이용 청소년 등 지원 30,000 30,000 0

도 30,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

도 30,000

11 사회복지사업보조 30,000 30,000 0

○부천시일시청소년쉼터 이용청소년 등 지원
15,000

도 15,000

○부천여자단기청소년쉼터 이용청소년 등 지
원 15,000

도 15,000

청소년상담복지센터 종사자 처우개선비 12,600 12,600 0

도 12,600

301 일반보전금 12,600 12,600 0

도 12,600

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 12,600 12,600 0

○청소년상담복지센터 종사자 처우개선비
12,600

도 12,600

청소년동반자 프로그램 운영 284,878 308,484 △23,606

기 126,227

시 158,651

307 민간이전 284,878 308,484 △23,606

기 126,227

시 158,651

11 사회복지사업보조 284,878 308,484 △23,606

○청소년상담복지센터 청소년동반자 프로그
램 운영 252,454

기 126,227

시 126,227

○청소년상담복지센터 청소년동반자 프로그
램 운영(시비추가) 32,424
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95,110,000원

95,110,000원

15,000,000원

15,000,000원

12,600,000원

252,454,000원

32,424,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래세대지원과
정책: 청소년 역량강화와 신나는 환경조성
단위: 위기청소년 안전망 강화 (단위:천원)

청소년안전망 구축 운영 161,610 161,156 454

기 55,750

시 105,860

307 민간이전 161,610 161,156 454

기 55,750

시 105,860

11 사회복지사업보조 161,610 161,156 454

○청소년상담복지센터 청소년안전망 구축 운
영 111,500

기 55,750

시 55,750

○청소년상담복지센터 청소년안전망 구축 운
영(시비추가) 50,110

청소년 특별지원 55,770 60,000 △4,230

기 42,000

시 13,770

301 일반보전금 55,770 60,000 △4,230

기 42,000

시 13,770

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 55,770 60,000 △4,230

○청소년 특별지원 55,770

기 42,000

시 13,770

학교밖청소년지원센터 운영 354,196 344,530 9,666

기 197,533

시 156,663

307 민간이전 354,196 344,530 9,666

기 197,533

시 156,663

11 사회복지사업보조 354,196 344,530 9,666

○학교밖청소년지원센터 운영
275,904

기 197,533

시 78,371

○학교밖청소년지원센터 운영(시비추가)
78,292

학교 밖 청소년 맞춤형 프로그램 운영 254,733 201,099 53,634

도 73,984

시 180,749

307 민간이전 254,733 201,099 53,634

도 73,984

시 180,749

11 사회복지사업보조 254,733 201,099 53,634
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111,500,000원

50,110,000원

55,770,000원

275,904,000원

78,292,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래세대지원과
정책: 청소년 역량강화와 신나는 환경조성
단위: 위기청소년 안전망 강화 (단위:천원)

○학교 밖 청소년 맞춤형 프로그램 운영
232,613

도 73,984

시 158,629

○학교 밖 청소년 맞춤형 프로그램 운영(시비
추가) 22,120

학교밖청소년지원센터 종사자 처우개선비 6,000 6,000 0

도 6,000

301 일반보전금 6,000 6,000 0

도 6,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 6,000 6,000 0

○학교밖청소년지원센터 종사자 처우개선비
6,000

도 6,000

학교밖청소년지원센터 급식비 지원 49,696 54,509 △4,813

기 24,848

시 24,848

307 민간이전 49,696 54,509 △4,813

기 24,848

시 24,848

11 사회복지사업보조 49,696 54,509 △4,813

○학교밖청소년지원센터 급식비 지원
49,696

기 24,848

시 24,848

청소년 보호활동 강화 55,100 122,164 △67,064

201 일반운영비 24,900 31,664 △6,764

01 사무관리비 24,900 27,564 △2,664

○청소년육성위원회 참석수당
800

○학교 밖 청소년 지원위원회 참석수당
600

○청소년관련 홍보물 제작
1,000

○청소년복지심의위원회 참석수당
1,000

○청소년지도위원증 제작
1,540

○청소년 관련 위원회 심사·참석수당
1,200

○청소년증 발급대금 17,000

○청소년상 상장 제작 560

○학교폭력대책 지역협의회 참석수당
700

○수수료 및 회의진행비 500
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232,613,000원

22,120,000원

6,000,000원

49,696,000원

100,000원*4명*2회

100,000원*6명*1회

1,000,000원

100,000원*5명*2회

5,500원*280명

100,000원*6명*2회

17,000,000원

560,000원

100,000원*7명*1회

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래세대지원과
정책: 청소년 역량강화와 신나는 환경조성
단위: 위기청소년 안전망 강화 (단위:천원)

301 일반보전금 7,200 6,500 700

14 기타보상금 7,200 6,500 700

○청소년지도위원 활동비
6,000

○청소년유해환경 신고포상금
200

○청소년유해환경감시단 지원
1,000

307 민간이전 23,000 84,000 △61,000

11 사회복지사업보조 23,000 83,000 △60,000

○범죄예방위원회 부천지역협의회 보조
5,000

○초등학교폴리스 지원사업
12,000

○중학교폴리스 지원사업
6,000

행정운영경비(미래세대지원과) 31,008 0 31,008

기본경비 31,008 0 31,008

기본경비 31,008 0 31,008

201 일반운영비 15,888 0 15,888

01 사무관리비 14,688 0 14,688

○부서운영기본경비 14,688

―일반수용비 6,528

―급식비 8,160

02 공공운영비 1,200 0 1,200

○우편요금 1,200

202 여비 12,240 0 12,240

01 국내여비 12,240 0 12,240

○업무추진기본여비
12,240

203 업무추진비 2,880 0 2,880

04 부서운영업무추진비 2,880 0 2,880

○부서운영업무추진비
2,880
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10,000원*150명*4회

200,000원

1,000,000원

5,000,000원

12,000,000원

6,000,000원

40,000원*17명*12월*0.8

50,000원*17명*12월*0.8

3,000원*400건

120,000원*17명*12월*0.5

300,000원*12월*0.8


